
 

 

 

 

ТРОСТЯНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

04.09.2023      смт Тростянець               № 120 

 

Про забезпечення  медико-педагогічного контролю  

за фізичним вихованням учнів в закладі 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти України від 20.07.09 року №518/674  „Про 

забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням учнів у 

загальноосвітніх навчальних закладах», спільного наказу  управління освіти і науки 

облдержадміністрації від 28.10.2009 року № 423/1, управління охорони здоров’я та курортів 

облдержадміністрації від 28.10.2009 року № 862 «Про забезпечення  медико-педагогічного 

контролю за фізичним вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних закладах» та з  метою 

впорядкування питання щодо медико-педагогічного контролю за фізичним вихованням дітей 

у загальноосвітніх навчальних закладах району 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Класним керівникам, учителям фізичної культури, початкових класів, основ здоров’я, сестрі 

медичній: 

1.1.забезпечити неухильне виконання вищезазначеного спільного наказу Міністерства освіти 

і науки України, Міністерства охорони здоров’я України та здійснювати систематичний 

контроль за впровадженням його положень та інструкцій; 

1.2.забезпечити організацію та проведення медико–педагогічного контролю за фізичним 

вихованням в закладі та у разі необхідності, провести корекцію планування процесу фізичного 

виховання та дозування фізичних навантажень; 

1.3.зобов’язати класних керівників за участю медичного працівника закладу оформити 

«Листок здоров’я» і вносити відповідні зміни щодо медичної групи (після проходження 

медичного огляду); 

1.4.не допускати до навантажень на уроках фізичної культури учнів, які не пройшли 

медичного обстеження, про що інформувати їх батьків; 

1.5.організувати відвідування уроків фізкультури в 1-9 класах з метою проведення медико–

педагогічного спостереження відповідно до Додатку до Положення про методико–

педагогічний контроль за «фізичним вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», а саме: 

 

Посада 

контролю

ючого 

Мінімальна кількість разів  

Мета перевірки На 

місяць 

Протягом 

семестру 

Протягом 

навчального року 

Директор   1 2 - 3 Адміністративне інспектування 

ЗДНВР  1 2 - 3 Методичне інспектування 

Класні 

керівники  

1 4 8 Відвідування учнями уроків, 

дисциплінованість, успішність учнів 

Сестра 

медична 

1 3 6 МПК*** за змістом і методами 

проведення уроків фізичної культури, за 

відповідністю фізичного навантаження 

функціональним можливостям учнів. 

 



1.6.створити необхідні умови для проведення занять з учнями віднесених за станом 

здоров’я до спеціальної  медичної  групи. 

2. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                          Тамара ЗАДОРОЖНА  

 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Тетяна АСАУЛЯК 

«___» _________ 2023 року 

_______________Леся БОГАТКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________Галина ВИХРИСТЮК 

«___»__________ 2023 року 

_______________Ірина ДУНАЙ 

«___»__________ 2023 року 

_______________Лариса ДМИТРИК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Яна ЗАПАДНЮК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Лідія КОКОШКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________Катерина КУЛИК 

«___» _________ 2023 року 

_______________Надія МЕЛЬНИК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Ольга МАСНЯК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Світлана МАСНЮК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Сергій ПУНЬКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Ольга СЕРЕДА 

«___» _________ 2023 року 

_______________Валентина ЦИМБАЛ 

«___» _________ 2023 року 

_______________Любов МАЗУР 

«___»__________ 2023 року 



 


	ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
	НАКАЗ
	Про забезпечення  медико-педагогічного контролю
	НАКАЗУЮ:

